
Совет Среднеюрткульского сельского поселения 
Спасского муниципального района Республики Татарстан 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

№25-1                                                                                    16.07.2021г. 
                                                                       
О принятии части полномочий по решению  
вопросов местного значения  
 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 
6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Спасского муниципального 
района РТ № 11-4 от 02.07.2021 «О передаче части полномочий по решению вопросов 
местного значения», Решением Совета Среднеюрткульского сельского поселения «Об 
утверждении  Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по 
решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления 
Среднеюрткульского сельского поселения  Спасского муниципального района и органами 
местного самоуправления Спасского муниципального района РТ № 69-3 от.16.07.2019г., 
Совет Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального района 
Республики Татарстан 

 РЕШИЛ: 
 
1. Принять часть полномочий муниципального образования «Спасский 

муниципальный район Республики Татарстан» по решению вопросов местного: 
 -  заключение договора социального найма;  
- передача жилых помещений муниципального  жилищного фонда в собственность 

граждан. 
2. Исполнительному комитету Среднеюрткульского сельского поселения Спасского 

муниципального района Республики Татарстан обеспечить заключение соглашения о 
передачи полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения с органами местного 
самоуправления Спасского муниципального района Республики Татарстан 

3. Настоящее решение опубликовать на  официальном сайте Спасского 
муниципального района http:// www. spasskiy.tatarstan.ru,,  на официальном сайте 
правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru)  в установленный законом срок. 
 
 
 
 
 

 


